
GSPublisherVersion 0.24.100.100

Legenda

Řešená část budovy
-část neyvužívané půdy

Řešené budovy

Areál nemocnice Nymburk

Koordinační situace stavby

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:1000

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

C.1.
Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

C. Situační výkresy
část: měřítko: název výkresu: číslo

výkresu:

DPS08/2020 Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

BUDOVA A

BUDOVA
B



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Architektonicko-stavební řešení

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1. Dokumentace stavebního
nebo inženýrského objektu

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

BUDOVA B BUDOVA A

S2
Skladba stávající střechy

- falcované plechové pásy
- dřevěný záklop z prken
- dřevěné krokve

tl. 5 mm
tl. 30 mm

Skladba podlahy

- vinylová lamelová podlaha
- podložka mirelon
- Cetris desky s perem a drážkou
- Kročejová izolace - např. Isover N
- Stávající dřevěný záklop z prken
- Stáv. sná kce stropu
  (dřevěné trámy)

tl. 8 mm
tl. 3 mm
tl. 18 mm
tl. 60 mm

Skladba podhledu

- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi krokve
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

Denní místnost
A: 49,52 m2

Po
ko

j č
.1

1
A:

16
,7

6 
m

2

Po
ko

j č
. 1

8
A:

17
,1

7 
m

2

Po
ko

j č
. 1

9
A:

17
,1

8 
m

2

Po
ko

j č
. 1

4
A:

14
,5

6 
m

2

Po
ko

j č
. 1

3
A:

14
,0

2 
m

2

Sesterna
A: 16,18 m2

Umývárna
A: 9,13 m2

Legenda

Stávající konstrukce

Navrhovaná vestavba skladu a
denní místnosti pro zaměstnance

Koordinační výres řešeného podlaží

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:200

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.1.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

920 190 2 840 190 2 980

2 
96

0
3 

17
5

6 
13

5

2 
99

5
16

0
2 

80
0

16
0

20

20
19

0
2 

77
0

19
0

5
7 120 1 840

60 980 960

1 
95

5
1 

00
0

21
0

8 960

160 2 870 160 1 680 160 2 995

1 010 1 010 1 010 1 010 1 010 1 010 1 055 160

16
0

1 
05

5
1 

01
0

990 985 985 985 870 100

6 
13

5

K
ro

v 
ře

z 
1

K
ro

v 
ře

z 
1

Krov řez 2 Krov řez 2

krokve
160/120

krokve
160/120

nárožní
krokev

140/180

ná
ro

žn
í

kr
ok

ev
14

0/
18

0

va
zn

ý
trá

m
19

0/
26

0

vazný
trám

190/260

vzpěry
160/160

pá
sk

y
16

0/
16

0

sloupy
160/160

kleštiny
60/140

kl
eš

tin
y

60
/1

40

va
zn

ic
e

16
0/

18
0

vaznice
160/180

kleštiny
60/140

va
zn

ý
trá

m
19

0/
26

0

vz
pě

ry
16

0/
16

0

vazný
trám

190/260

va
zn

ic
e

16
0/

18
0

+0
,0

00

+0,100

+0
,6

70

+0,000

ot
vo

r p
ro

st
ř. 

ok
no

78
0x

16
00

ot
vo

r p
ro

st
ř. 

ok
no

78
0x

16
00

Půdní prostor
A: 49,52 m2

sloupy
160/160

otvor pro
stř. okno
660x1180

ot
vo

r p
ro

st
ř. 

ok
no

66
0x

11
80

LEGENDA
Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

tl. 5 mm
tl. 30 mm

Je navrženo sejmutí horních vrstev podlahy a to
keramické půdní dlažby a škvárového násypu. Bude
navržená nová skladba pochozí vrstvy podlahy.
Ve stávajícím souvrství střešního pláště chybí pojistná
hydroizolace a do půdního postoru zatéká. Je navrženo
sejmutí plechových falcovaných pásů nad řešeným
prostorem až do hřebene střechy a výměna
poškozených prken bednění.

Půdorys stávajícího stavu + bourané kce

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

D.1.1.2.
číslo výkresu:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

57
0

23
0

26
0

2 
51

0
15

0

3 
15

0
18

0

+0,330
+0,590+0,670

+0,100

+3,250

+3,070

2 
01

0

10
0

2 
01

0
60

±0,000

+3,070krokve
160/120

ná
ro

žn
í

kr
ok

ev
14

0/
18

0

vazný
trám

190/260

vzpěry
160/160

sloupy
160/160

pásek
160/160

kleštiny
2x 60/140

sloupy
160/160

vazný
trám

190/260

pásek
160/160ná

ro
žn

í
kr

ok
ev

14
0/

18
0

vaznice
160/180

bouraný
otvor

S2

S1

S2

S1

+0,100

+0,330

+1,180

23
0

26
0

2 
48

0
18

0
18

0

10
0

1 
08

0
17

0

10
0

3 
15

0
18

0

1 
25

0
14

0
76

0
14

0
86

0
18

0

+3,250

+3,430

+3,070

+3,250

+0,590

+1,350

+0,330
+0,590

2 
07

0

220 1 000

10
0

2 
01

0
19

0

±0,000

krokve
160/120

nárožní
krokev

140/180

vazný
trám

190/260

vzpěry
160/160

sloupy
160/160

kl
eš

tin
y

60
/1

40

va
zn

ic
e

16
0/

18
0

sloupy
160/160

krokve
160/120

pozednice
160/170

pásek
160/160

vaznice
160/180

bouraný
otvor

S2

S1

S1

LEGENDA SKLADEB
Skladba stávající podlahy
- cihelná půdní dlažba
- škvárový násyp
- dřevěný záklop z prken
- nosná konstruce stropu
  (stropní dřevěné trámy)

tl. 40 mm
tl. 60 mm

S2 Skladba stávající střechy
- falcované plechové pásy
- dřevěný záklop z prken
- dřevěné krokve

tl. 5 mm
tl. 30 mm

tl. 5 mm
tl. 30 mm

Je navrženo sejmutí horních vrstev podlahy a to
keramické půdní dlažby a škvárového násypu. Bude
navržená nová skladba pochozí vrstvy podlahy.
Ve stávajícím souvrství střešního pláště chybí pojistná
hydroizolace a do půdního postoru zatéká. Je navrženo
sejmutí plechových falcovaných pásů nad řešeným
prostorem až do hřebene střechy a výměna
poškozených prken bednění.

LEGENDA
Stávající konstrukce

Bourané konstrukce

Řezy stávajícím stavem + bourané kce

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

DPS08/2020 Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.3.
číslo výkresu:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení

Řez A-A´

Řez B-B´



GSPublisherVersion 0.24.100.100
3D Stávající stavu + bourané kce

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

Pohled 1

Pohled 2

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení D.1.1.4.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

D
1

2 010
880

D2

2 
01

0
98

0
1 895 990

930 160 2 980

28
5

6 
13

5
28

0

1 125
21

0

2 000
2 

59
5

3 
52

5

2 
61

0
35

5

Ř
ez

 A
-A

´
Ř

ez
 A

-A
´

Řez B-B´ Řez B-B´

Chodba

Se
st

er
na

M
DF

 d
es

ka
 v

. 8
00

-1
50

0
SO

1
Ve

lu
x 

M
K1

0
78

0x
16

00
 m

m
p.

 v
. 1

66
0 

m
m

SO
1

Ve
lu

x 
M

K1
0

78
0x

16
00

 m
m

p.
 v

. 1
66

0 
m

m

SO
3

Ve
lu

x 
FK

04
66

0x
98

0 
m

m
p.

 v
. 2

31
5 

m
m

+0
,0

00+0,100
+0,100

obklad stěn SDK Knauf Red tl. 15 mm
ob

kla
d 

st
ěn

 S
DK

 K
na

uf
 R

ed
 tl

. 1
5 

m
m

předstěna z SDK Knauf Red tl. 15 mm

SO2
Velux FK06

660x1180 mm
p. v. 1500 mm

2x L 40x40x4
dl. 1300 mm

Opláštění sloupu a kleštin
SDK deskami

+0,000

3x
 I

 č
. 1

40
dé

lk
a 

13
00

 m
m

2x
 U

 1
80

, d
l. 

67
00

 m
m

Opláštění sloupu a pásků
SDK deskami

Ši
km

in
a 

po
dh

le
du

+1,215

+1,215

101

102

2 885 150 5 925

15
5 

91
0

15
19

5

250 2 885 150 4 070 15

2 
98

0
15

0
2 

98
0

15
2 

95
0

15
19

5

1 8557 105

150 780
195

780 2 165

2 
22

5
66

0
75

1 025 660 170

935 160 1 790

15
2 

98
0

16
0

2 
80

0
16

0
20

15
2 

98
0

16
0

2 
80

0
16

0
20

15
19

5

935 160 1 790 150 930 160 1 680 160 2 995

8 960

6 
13

5

15
2 

94
5

3 
17

5
6 

13
5

1 
96

5
1 

00
0

2 
07

0
21

0

60 980
2 010

60 900

LEGENDA
Stávající konstrukce

Navrhované konstrukce

SDK dělící příčka tl. 250 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- parotěsná fólie
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

tl. 2x 12,5 mm

tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 12,5 mm

SDK příčka tl. 150 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

Dozdění niky z plných pálených cihel
- podepření stávajícího překradu nad nikou

Poznámka:
Stávající půdové cihelné dlaždice budou sejmuty, stejně tak škvárový
podsyp až na stávající prkenný záklop.
Je navrženo odstranění stávajícího vazného trámu, který podepírá
dřevěné sloupy. Místo trámu bude do konstrukce podlahy, mezi
dřevěné stropní trámy, vložena dvojice ocelových nosníků U 180 délky
6,7 m. Stávající dřevěný sloup bude nastaven až k horní úrovni
ocelových nosníků, kde se do nosníků založí. Stávající sloupek s novou
částí sloupku bude spojen přeplátováním o délce 500 mm a spojen 3x
svorníkem M16 po 150 mm. Stávající dřevěný záklop bude v místě
vkládání ocelového nosníku přerušen a po vložení nosníku budou
prkna vrácena zpět.
Na dřevěný záklop podlahy záklop bude položena kročejová izolace a
následně roznášení vrstva, která je navržena z Cetris desek tl. 18 mm
s perem a drážkou. Jako nášlapná vrstva je navržena vinylová
lamelová podlaha se systémem KUK, která bude pokládána na
podložku mirelon tl. 3 mm.
Ve stávajícím souvrství střešního pláště chybí pojistná hydroizolace a
do půdního postoru zatéká. Je navrženo sejmutí plechových
falcovaných pásů nad řešeným prostorem až do hřebene střechy a
výměna poškozených prken bednění. Bude položená nová pojistná
hydroizolace, provedena odvětrávaná mezera pomocí dřevěných
kontralatí a nová střešní krytina bude položena na dřevěné latě.
Stávající zdivo bude srovnáno SDK deskou Knauf Red tl. 15 mm,
stějně tak udělána předstěna u středové nosné zdi, před dřevěnými
prvky krovu. Ostatní prvky krovu, které jsou v prostoru místností
budou opláštěny SDK deskami Knauf Red tl. 15 mm, které zajistí
požadovanou požární odolnost krovní konstrukce na 30 min. Součástí
stavebních úprav je i zateplení konstrukce střechy skelnou vatou, kde
podhled budou tvořit SDK desky Knauf RED tl. 12,5 mm.

Tabulka místností
Č.

101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Nášlapná vrstva
vynilová podlaha
vynilová podlaha

Poznámka
dř. obklad za linkou v. 800-1500 mm

laminátová lišta v. 60 mm

Tabulka místností
Č.

101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Nášlapná vrstva
vynilová podlaha
vynilová podlaha

Poznámka
dř. obklad za linkou v. 800-1500 mm

laminátová lišta v. 60 mm

Půdorys denní místnosti - návrh

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

Výkresová část
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

S

D.1.1.5.
číslo výkresu:

Celkem 46,69 m2

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

±0,000+0,100

+2,935

+3,270

+1,000
+1,215
+1.760

10
0

2 
83

5
33

5

60
30

10
75

10
0

16
0

85
0

50
64

0

+1,640

1 
66

0

2 
83

5
31

5
18

0

455

2 
52

0

+2,620

280 6 135 285
6 700

+3,070

+3,250

1 
11

5

C
ho
db
a

S1

S2
S3

S4
33o

33o

2x U 180, dl. 6700 mm

Detail
A

ob
kla

d 
SD

K 
Kn

au
f R

ed
 tl

. 1
5 

m
m

Velu
x M

K10

780x1600 mm

ob
kla

d 
SD

K 
Kn

au
f

Re
d 

tl.
 1

5 
m

m

nárožní
krokev

140/180

sloupy
160/160

krokve
160/120

pozednice
160/170

pásek
160/160

vaznice
160/180 vaznice

160/180

Poznámka:
Stávající půdové cihelné dlaždice budou sejmuty, stejně tak škvárový
podsyp až na stávající prkenný záklop.
Je navrženo odstranění stávajícího vazného trámu, který podepírá
dřevěné sloupy. Místo trámu bude do konstrukce podlahy, mezi
dřevěné stropní trámy, vložena dvojice ocelových nosníků U 180 délky
6,7 m. Stávající dřevěný sloup bude nastaven až k horní úrovni
ocelových nosníků, kde se do nosníků založí. Stávající sloupek s novou
částí sloupku bude spojen přeplátováním o délce 500 mm a spojen 3x
svorníkem M16 po 150 mm. Stávající dřevěný záklop bude v místě
vkládání ocelového nosníku přerušen a po vložení nosníku budou
prkna vrácena zpět.
Na dřevěný záklop podlahy záklop bude položena kročejová izolace a
následně roznášení vrstva, která je navržena z Cetris desek tl. 18 mm
s perem a drážkou. Jako nášlapná vrstva je navržena vinylová
lamelová podlaha se systémem KUK, která bude pokládána na
podložku mirelon tl. 3 mm.
Ve stávajícím souvrství střešního pláště chybí pojistná hydroizolace a
do půdního postoru zatéká. Je navrženo sejmutí plechových
falcovaných pásů nad řešeným prostorem až do hřebene střechy a
výměna poškozených prken bednění. Bude položená nová pojistná
hydroizolace, provedena odvětrávaná mezera pomocí dřevěných
kontralatí a nová střešní krytina bude položena na dřevěné latě.
Stávající zdivo bude srovnáno SDK deskou Knauf Red tl. 15 mm,
stějně tak udělána předstěna u středové nosné zdi, před dřevěnými
prvky krovu. Ostatní prvky krovu, které jsou v prostoru místností
budou opláštěny SDK deskami Knauf Red tl. 15 mm, které zajistí
požadovanou požární odolnost krovní konstrukce na 30 min. Součástí
stavebních úprav je i zateplení konstrukce střechy skelnou vatou, kde
podhled budou tvořit SDK desky Knauf RED tl. 12,5 mm.

S2 Skladba stávající střechy

- falcované plechové pásy
- dřevěný záklop z prken
- dřevěné krokve

tl. 5 mm
tl. 30 mm

tl. 8 mm
tl. 3 mm
tl. 18 mm
tl. 60 mm

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

S3 Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi krokve
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

S4 Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

LEGENDA
Stávající konstrukce

Navrhované konstrukce

SDK dělící příčka tl. 250 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- parotěsná fólie
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

tl. 2x 12,5 mm

tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 12,5 mm

SDK příčka tl. 150 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

LEGENDA SKLADEB
S1 Skladba podlahy

- vinylová lamelová podlaha
- podložka mirelon
- Cetris desky s perem a drážkou
- Kročejová izolace - např. Isover N
- Stávající dřevěný záklop z prken
- Stáv. sná kce stropu
  (dřevěné trámy)

tl. 8 mm
tl. 3 mm
tl. 18 mm
tl. 60 mm

S2 Skladba podhledu

- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

Řez A-A´

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

Výkresová část
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.6.
číslo výkresu:

DPS08/2020

DETAIL 'A'
- M 1:20

ŘEZ A-A' - M 1:50



GSPublisherVersion 0.24.100.100

+0,100

+2,935

10
0

2 
83

5
33

5
60

30
10

75
10

0
16

0

±0,000 +0,100

+2,170

+2,110

23
0

26
0

2 
34

5
17

5
14

0 2
0

+0,640 +0,670

+0,100

±0,000

2 
11

5
21

0

1 
11

5
54

5

23
0

26
0

50

+2,620

+1.760

+2,425

+2,215
+2,415

+3,430
+3,270

+2,935

+3,270
10

0
2 

01
0

20
0

57
0

2 
26

5
33

5

2 
31

5

1 
11

5

+1,640

+1,000

+3,250
3x

 I
 č

. 1
40

 d
él

ka
13

00
 m

m

Se
st
er
na

S4

S2
S3

S1S1

S2

33o

2x U 180,
dl. 6700 mm

Detail
A

ob
kla

d S
DK K

na
uf

Re
d t

l. 1
5 m

m

ob
kla

d S
DK K

na
uf

Re
d t

l. 1
5 m

m

ob
kla

d S
DK K

na
uf

Re
d t

l. 1
5 m

m

ob
kl

ad
 S

DK
 K

na
uf

 R
ed

 tl
. 1

5 
m

m

ob
kl

ad
 S

DK
 K

na
uf

 R
ed

 tl
. 1

5 
m

m

obklad SDK Knauf Red tl. 15 mm

vazný
trám

190/260

2x kleštiny
60/140

sloupy
160/160

krokve
160/120

pozednice
160/170

pásek
160/160

vaznice
160/180

sloupy
160/160

S2 Skladba stávající střechy

- falcované plechové pásy
- dřevěný záklop z prken
- dřevěné krokve

tl. 5 mm
tl. 30 mm

tl. 8 mm
tl. 3 mm
tl. 18 mm
tl. 60 mm

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

S3 Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi krokve
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

S4 Skladba střešního pláště

- Hliníková falc. plechová krytina
- Dřevěné střešní latě
- Dřevěné střešní kontralatě
- Pojistná hydroizolační fólie
- Stávající dřevěné bednění
  poškozená prkna budou vyměněna
- Stávající drěvěné krokve

tl. 30 mm
tl. 30 mm

tl. 30 mm

tl. 160 mm

LEGENDA SKLADEB
S1 Skladba podlahy

- vinylová lamelová podlaha
- podložka mirelon
- Cetris desky s perem a drážkou
- Kročejová izolace - např. Isover N
- Stávající dřevěný záklop z prken
- Stáv. sná kce stropu
  (dřevěné trámy)

tl. 8 mm
tl. 3 mm
tl. 18 mm
tl. 60 mm

S2 Skladba podhledu

- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Tepelná izolace ze skelné vaty
  vkládaná mezi kleštiny
  např. Isover Unirol Profi
- Parotěsná fólie
- Hliníkový rošt pro SDK podhled
  / Tepelná izolace ze skelné vaty
  např. Isover Unirol Profi
- SDK desky Knauf Red

tl. 160 mm

tl. 100 mm

tl. 60 mm

tl. 15 mm

Poznámka:
Stávající půdové cihelné dlaždice budou sejmuty, stejně tak škvárový
podsyp až na stávající prkenný záklop.
Je navrženo odstranění stávajícího vazného trámu, který podepírá
dřevěné sloupy. Místo trámu bude do konstrukce podlahy, mezi
dřevěné stropní trámy, vložena dvojice ocelových nosníků U 180 délky
6,7 m. Stávající dřevěný sloup bude nastaven až k horní úrovni
ocelových nosníků, kde se do nosníků založí. Stávající sloupek s novou
částí sloupku bude spojen přeplátováním o délce 500 mm a spojen 3x
svorníkem M16 po 150 mm. Stávající dřevěný záklop bude v místě
vkládání ocelového nosníku přerušen a po vložení nosníku budou
prkna vrácena zpět.
Na dřevěný záklop podlahy záklop bude položena kročejová izolace a
následně roznášení vrstva, která je navržena z Cetris desek tl. 18 mm
s perem a drážkou. Jako nášlapná vrstva je navržena vinylová
lamelová podlaha se systémem KUK, která bude pokládána na
podložku mirelon tl. 3 mm.
Ve stávajícím souvrství střešního pláště chybí pojistná hydroizolace a
do půdního postoru zatéká. Je navrženo sejmutí plechových
falcovaných pásů nad řešeným prostorem až do hřebene střechy a
výměna poškozených prken bednění. Bude položená nová pojistná
hydroizolace, provedena odvětrávaná mezera pomocí dřevěných
kontralatí a nová střešní krytina bude položena na dřevěné latě.
Stávající zdivo bude srovnáno SDK deskou Knauf Red tl. 15 mm,
stějně tak udělána předstěna u středové nosné zdi, před dřevěnými
prvky krovu. Ostatní prvky krovu, které jsou v prostoru místností
budou opláštěny SDK deskami Knauf Red tl. 15 mm, které zajistí
požadovanou požární odolnost krovní konstrukce na 30 min. Součástí
stavebních úprav je i zateplení konstrukce střechy skelnou vatou, kde
podhled budou tvořit SDK desky Knauf RED tl. 12,5 mm.

LEGENDA
Stávající konstrukce

Navrhované konstrukce

SDK dělící příčka tl. 250 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- parotěsná fólie
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

tl. 2x 12,5 mm

tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 100 mm
tl. 12,5 mm

SDK příčka tl. 150 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm
- kovový nosný profil tl. 100 mm
   / minerální desky Isover UNI tl. 100 mm
- 2x SDK deska Knauf White tl. 12,5 mm

Řez B-B´

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

Výkresová část
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.1.7.
číslo výkresu:

DPS08/2020

ŘEZ B-B' - M 1:50

DETAIL 'A'
- M 1:20



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Výpis interiérových dveří a střešních oken

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.1.8

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení
část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

Tabulka dveří

ID

D1

D2

D02

Ks

1

1

Pohled
Rozměry

Výška

1 970

1 970

Šířka

800

900

Orientace

L

P

Dveřní křídlo

z laminátové desky s
povrchovou úpravou v

dekoru dřeva,
prosklené s čirým

sklem a horizontálním i
vertikálním členěním

z laminátové desky s
povrchovou úpravou v
dekoru dřeva, plné bez

falců

Zárubeň

ocelová CGH 80/197
pro zeď tl. 100 mm

ocelová CGH 80/197
pro zeď tl. 100 mm

Kování

kování nerez -
klika/klika, dělené
štítky s obyčejným

zámkem

kování nerez -
klika/klika, dělené
štítky s obyčejným

zámkem

Požární
odolnost

EI (EW) 15 DP3

EI (EW) 15 DP3

Poznámka

dveře jednokřídlé a
otvírave, oddělující
denní místnost a
místnost stávající

sesterny

dveře jednokřídlé
otvíravé, oddělující
místnost nového
skladu a stávající

chodby



GSPublisherVersion 0.24.100.100

Tabulka dveří

ID

D1

D2

D02

Ks

1

1

Pohled
Rozměry

Výška

1 970

1 970

Šířka

800

900

Orientace

L

P

Dveřní křídlo

z laminátové desky s
povrchovou úpravou v

dekoru dřeva,
prosklené s čirým

sklem a horizontálním i
vertikálním členěním

z laminátové desky s
povrchovou úpravou v
dekoru dřeva, plné bez

falců

Zárubeň

ocelová CGH 80/197
pro zeď tl. 100 mm

ocelová CGH 80/197
pro zeď tl. 100 mm

Kování

kování nerez -
klika/klika, dělené
štítky s obyčejným

zámkem

kování nerez -
klika/klika, dělené
štítky s obyčejným

zámkem

Požární
odolnost

EI (EW) 15 DP3

EI (EW) 15 DP3

Poznámka

dveře jednokřídlé a
otvírave, oddělující
denní místnost a
místnost stávající

sesterny

dveře jednokřídlé
otvíravé, oddělující
místnost nového
skladu a stávající

chodby

D1

1 1 970 800 L

z laminátové desky s
povrchovou úpravou v

dekoru dřeva,
prosklené s čirým

sklem a horizontálním i
vertikálním členěním

ocelová CGH 80/197
pro zeď tl. 100 mm

kování nerez -
klika/klika, dělené
štítky s obyčejným

zámkem
EI (EW) 15 DP3

dveře jednokřídlé a
otvírave, oddělující
denní místnost a
místnost stávající

sesterny

Tabulka střešních oken

Označení
okna dle
výrobce

Materiál
/ barva Zasklení Ovládání Doplňky

SO1

SO2

1 600 780

Střešní okno
VELUX

GZL MK10
1051B

Dvojsklo
- číré

Manuální
- spodní

Vnější lemování pro
ploché střešní
krytiny, zcela

zatemňovací roleta
s manuálním
ovládáním

Střešní okno do
prostoru denní

místnosti, okno s
kyvným otvíráním

Dřevěné střešní
okno v interiéru s
vnitřní úpravou
čirým lakem, z

exteriéru
oplechováno

hliníkovým plechem

1 180 660

Střešní okno
VELUX

GZL FK06
1051B

Dvojsklo
- číré

Manuální
- spodní

Vnější lemování pro
ploché střešní
krytiny, zcela

zatemňovací roleta
s manuálním
ovládáním

Střešní okno do
prostoru denní

místnosti, okno s
kyvným otvíráním

Dřevěné střešní
okno v interiéru s
vnitřní úpravou
čirým lakem, z

exteriéru
oplechováno

hliníkovým plechem

2

980 660

Střešní okno
VELUX

GGL FK04
306821

Dvojsklo
- číré

Dálkové
- elektrické
napájení

Vnější lemování pro
ploché střešní
krytiny, zcela

zatemňovací roleta
s manuálním
ovládáním

Střešní okno s
vyšším parapetem
do prostoru denní
místnosti, okno s
kyvným otvíráním

na dálkové ovládání

Dřevěné střešní
okno v interiéru s
vnitřní úpravou
čirým lakem, z

exteriéru
oplechováno

hliníkovým plechem

SO3



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Technika prostředí staveb

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk

D.1.4.

Ing. arch. Pavel Petrák
vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1. Dokumentace stavebního
nebo inženýrského objektu

část: měřítko: název výkresu: číslo výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Technická zpráva ústředního vytápění

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.1. Ústřední vytápění
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.1.1.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

1 275 900 710 655 1 200 2 215
2 

25
5

60
0

10
5 85

0
60

0
50

0

VK
 2

2
60

0x
60

0

VK 22
600x1200

VK
 2

2
60

0x
60

0
VK 22

600x1000

18
 x

 1

18 x 1

15
x1

18 x 1- ti = 21 oC -

- ti = 21 oC -
101

102

18
 x

 1

Otopná telěsa RADIK se spodním připojením
- opatřená termostatickými hlavicemi
  a odvzdušňovacím ventilem

Navrhovaný dvoutrubkový systém
- napojeno na stávající systém
  ústředního vytápění, v místě napojení
  budou osazeny uzavírací armatury

LEGENDA PRVKŮ

Stávající otopné těleso

Stávající dvoutrubkový systém

Č.
101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Tabulka místností

Půdorys rozvodů ústředního vytápění

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.1. Ústřední vytápění
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.1.2.
číslo výkresu:

S

Celkem 46,69 m2

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Technická zpráva ZTI

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.1.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

1 
42

5
51

0

3 040

5 
83

0

16
 x

 2
,2

16 x 2,2

16 x 2,2

16 x 2,2

vedeno v
instalačním

prostoru
pod regály

za
se

ká
no

 v
dr

áž
ce

 v
e 

st
ěn

ě

16
 x

 2
,2

Dř

vedeno v prostoru
kuchyňské linky

101

102

Č.
101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Tabulka místností

LEGENDA PRVKŮ

Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály
- na přívodu studené vody osazena
  uzavírací armatura

Stoupací potrubí PVC 16x2,2
- vedeno od umyvadla v nižším podlaží v drážce ve
stěně a přes strop vyvedené do instalačního
prostoru pod vestavěnými regály ve skladu

Průtokový ohřívač teplé vody
- Dražice typ TO 10.1 In
- umístěný v prostoru kuchyňské linky pod dřezem

Dřez kuchyňskýDř
Stávající umyvadlo
- o podlaží nížeU

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

Půdorys rozvodů vodovod

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.2.
číslo výkresu:

S

Celkem 46,69 m2

Napojení průtokového ohřívače

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

±0,000+0,100 +0,100 +0,200

+0,850

+0,200

1 425 510
5 810 355

10
0

65
0

Dř
16

 x
 2

,2

16x2,2

16 x 2,2

16
 x

 2
,2

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

LEGENDA PRVKŮ

Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály
- na přívodu studené vody osazena
  uzavírací armatura

Stoupací potrubí PVC 16x2,2
- vedeno od umyvadla v nižším podlaží v drážce ve
stěně a přes strop vyvedené do instalačního
prostoru pod vestavěnými regály ve skladu

Průtokový ohřívač teplé vody
- Dražice typ TO 10.1 In
- umístěný v prostoru kuchyňské linky pod dřezem

Dřez kuchyňskýDř

Řez A-A´ - rozvod vodovodu

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Napojení průtokového ohřívače

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.3.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

 - 6 - 

 

7 VODOVODNÍ INSTALACE 
Vstup a výstup vody je na trubkách aparátu označen barevnými koncovkami. Vstup studené vody je označen 
modrou a výstup teplé vody červenou barvou. Ohřívač vody lze připojit k vodovodní síti dvěma způsoby. 
Uzavřený, tlakový systém připojení umožňuje odběr vody na více odběrových místech, zatímco otevřený, 
beztlakový systém umožňuje pouze jedno odběrové místo. Vzhledem k zvolenému systému připojení 
si musíte pořídit i vhodné směšovací baterie. 
 
Při otevřeném, beztlakovém systému je potřeba zabudovat zpětný ventil, který zamezuje vytékání vody 
z ohřívače v případě přerušení dodávky vody. U tohoto systému připojení musíte použít beztlakovou 
směšovací baterii. V ohřívači vody se z důvodu ohřívání objem vody zvětšuje, a to způsobuje kapání vody 
z výstupu baterie. Silným utahováním ventilu směšovací baterie nezamezíte kapání vody, ale můžete jen 
poškodit směšovací baterii. Při tomto způsobu zapojení není nutné instalovat pojistný ventil. 
 
Při uzavřeném, tlakovém systému připojení musíte na odběrových místech použít tlakové směšovací baterie.  
Na napouštěcí trubku musíte připojit pojistný ventil, který zabraňuje zvýšení tlaku v nádobě nad jmenovitý 
přetlak. Během ohřívání vody v ohřívači se v nádobě zvyšuje její tlak tak dlouho, až dosáhne hranici 
nastavenou na pojistném ventilu. 
 

Otevřený (průtokový) systém  Uzavřený (tlakový) systém  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení nad odběrné místo Provedení nad odběrné místo  
 
 
 
 
 
 
 
 

Provedení pod odběrné místo Provedení pod odběrné místo 
 

Obrázek 1 

Legenda: 
1 – Pojistný ventil  6 – Zkušební nástavec 
2 – Zpětný ventil  7, 7a – Průtoková míchací baterie 
3 – Zkušební ventil  8 – Nátrubek s přípojkou na odtok z pojistného ventilu 
4 – Redukční ventil  H – Studená voda 
5 – Uzavírací ventil  T – Teplá voda  

±0,000 +0,100 +0,200+0,200+0,275

+0,850
10

0
65

0

3 040

16
 x

 2
,2

LEGENDA PRVKŮ

Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály
- na přívodu studené vody osazena
  uzavírací armatura

Stoupací potrubí PVC 16x2,2
- vedeno od umyvadla v nižším podlaží v drážce ve
stěně a přes strop vyvedené do instalačního
prostoru pod vestavěnými regály ve skladu

Průtokový ohřívač teplé vody
- Dražice typ TO 10.1 In
- umístěný v prostoru kuchyňské linky pod dřezem

Dřez kuchyňskýDř

Řez B-B´ - rozvod vodovodu

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Napojení průtokového ohřívače

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.4.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

1 
82

5

3 035

5 
56

5

Ř
ez

 A
-A

´
Ř

ez
 A

-A
´

Řez B-B´ Řez B-B´

Dř

K1

DN
 5

0

DN
50

DN 50

DN
 5

0

U

101

102

Č.
101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Tabulka místností

LEGENDA PRVKŮ
Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály

Dřez kuchyňskýDř
Stoupací potrubí PVC DN 50 mm
- vedeno od stávajícího rozvodu kanalizačního
potrubí za stávajícím umyvadlem v nižším
podlaží v drážce ve stěně a přes strop vyvedené
do instalačního prostoru pod vestavěnými
regály ve skladu

K1

Stávající stoupací potrubí PVC DN 50 mm
- o podlaží níže

Stávající umyvadlo
- o podlaží nížeU

Půdorys rozvodů kanalizace

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.5.
číslo výkresu:

S

Celkem 46,69 m2

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

±0,000

+0,650

+0,100 +0,100

+0,590

+0,500

5 565

1 825

+0,370min 2%
min. 2%

DN 50DN 50

DN
 5

0

K1

Dř

LEGENDA PRVKŮ
Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály

Dřez kuchyňskýDř
Stoupací potrubí PVC DN 50 mm
- vedeno od stávajícího rozvodu kanalizačního
potrubí za stávajícím umyvadlem v nižším
podlaží v drážce ve stěně a přes strop vyvedené
do instalačního prostoru pod vestavěnými
regály ve skladu

K1

Řez A-A´ - rozvod kanalizace

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.6.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

+0,650

+0,590

+0,500

+0,370±0,000 +0,100

3 035 485 50

min. 2%
DN 50

DN
50

K1

Dř

LEGENDA PRVKŮ
Ležaté vedení vodovodu, PVC
- vedené v prostoru kuchyňské linky,
  v drážce v obvodové stěně, v instalačním
  prostoru pod vestavěnými regály

Dřez kuchyňskýDř
Stoupací potrubí PVC DN 50 mm
- vedeno od stávajícího rozvodu kanalizačního
potrubí za stávajícím umyvadlem v nižším
podlaží v drážce ve stěně a přes strop vyvedené
do instalačního prostoru pod vestavěnými
regály ve skladu

K1

Řez B-B´ - rozvod kanalizace

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.2. Zdravotně technické instalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.2.7.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100
Technická zpráva elektroinstalace

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu
Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.3. Silnoproudé elektroinstalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.3.1.
číslo výkresu:

DPS08/2020



GSPublisherVersion 0.24.100.100

data

Napojení nového okruhového jisƟče na stávající
rozvod silnoproudé elektroinstalace v místnosƟ
sestreny

Rozvody zásuvkového okruhu
 - samostatný jisƟč v nové
   okruhové rozvodnici

Rozvody světelného okruhu
 - samostatný jisƟč v nové
   okruhové rozvodnici

Rozvody datového kabelu
 - napojený na stávající rozvod slaboproudé
elektroinstalace v místnosƟ sesterny

Rozvody bezpečnostního signalizačního systému
- napojeno na stávající systém v místnosƟ sesterny

Osvětlení kuch. linky LED páskem, 12 W

Žárovkové svíƟdlo stropní, 60 W

Vypínač jednopólový

Vypínač dvoupólový

Zásuvka 10/16A, 230 V

Dvojzásuvka 10/16A, 230 V

Datová zásuvka

Okruhový jisƟč

Světelná a akusƟcká signalizace
- napojeno na stávající systém signalizace
  ve stávající místnosƟ sesterny

Elektroinstalace bude napojena na stávající rozvod
elektroinstalace v prostoru místnosƟ sesterny.

LEGENDA PRVKŮ

OJ

Č.
101
102

Název místnosti
Denní místnost
Sklad

Plocha (m2)
29,27
17,42

Tabulka místností

PRINCIP ZAPOJENÍ

POZNÁMKA:
Soustava: 3PE + N ~ 50Hz, 230/400V/TN - C - S
Ochrana:  Automatickým odpojením od zdroje,
přídavná pospojováním CY 4
Rozvody:  Vodiče CYKY pevně na stropu, v
kabelovém roštu a v příčkách

N

Obvod č. 01

01/11B01/11A

NPD010 NBV200

11A

NBV200

11B

CH 8,3

1.1

1.7 1.08

1.09

1.10

1.11

V

1.1

1.2

1.4

1.5

1.6

1.3
1.12

01/7A 01/7B

01/10A

01/9A

01/9A

01/10B

01/11B 01/11A

01/10A

03/1A+STM03/1A+STM

03/4B

12B

03/2B 03/2B

03/2A

03/3B

5A

03/3A

03/4A

Půdorys rozvodů elektroinstalace

Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu

1:50

Oddělení Gynekologie a Porodnice Nemocnice Nymburk, s.r.o.

Nemocnice Nymburk s.r.o.
Boleslavská třída 425/9, 288 01 Nymburk Ing. arch. Pavel Petrák

vypracoval:

akce:

investor: odpovědný projektant:

stupeň dokumentace:datum:

D.1.4.3. Silnoproudé elektroinstalace
část: měřítko: název výkresu:

Web:   https://architektpetrak.cz

35301 Mariánské Lázně

E-mail:    pav.petrak@gmail.com

Adresa:          Hlavní třída 279/7

Tel.:              +420 737 984 812Marek Roch

D.1.4.3.2.
číslo výkresu:

S

Celkem 46,69 m2

Intenzita osvětlění
300 lx
300 lx

DPS08/2020

1 800 1 085

2 
39

0
2 

06
0

1 
68

5
data

data

OJ

101

102


	Projektové práce – Zázemí zdravotnického personálu - DPS EXPORT
	C.1. Koordinační situace stavby
	D.1.1 Architektonicko-stavební řešení
	D.1.1.1. Koordinační výres řešeného podlaží
	D.1.1.2. Půdorys stávajícího stavu + bourané kce
	D.1.1.3. Řezy stávajícím stavem + bourané kce
	D.1.1.4. 3D Stávající stavu + bourané kce
	D.1.1.5. Půdorys denní místnosti - návrh
	D.1.1.6. Řez A-A´
	D.1.1.7. Řez B-B´
	D.1.1.8 Výpis interiérových dveří a střešních oken
	Výpis dveří
	Výpis oken
	D.1.4. Technika prostředí staveb
	D.1.4.1.1. Technická zpráva ústředního vytápění
	D.1.4.1.2. Půdorys rozvodů ústředního vytápění
	D.1.4.2.1. Technická zpráva ZTI
	D.1.4.2.2. Půdorys rozvodů vodovod
	D.1.4.2.3. Řez A-A´ - rozvod vodovodu
	D.1.4.2.4. Řez B-B´ - rozvod vodovodu
	D.1.4.2.5. Půdorys rozvodů kanalizace
	D.1.4.2.6. Řez A-A´ - rozvod kanalizace
	D.1.4.2.7. Řez B-B´ - rozvod kanalizace
	D.1.4.3.1. Technická zpráva elektroinstalace
	D.1.4.3.2. Půdorys rozvodů elektroinstalace


